
Parlament České republiky

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
2024

9. volební období

200

USNESENÍ  
petičního výboru

z 38. schůze
dne 2. července 2024

k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci práv,
ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony (tisk 688)

Petiční výbor  
po odůvodnění vrchního ředitele Sekce Legislativní rady vlády JUDr. Jana Kněžínka,

Ph.D., zpravodajské zprávě posl. prof. JUDr. Heleny Válkové, CSc. a po rozpravě

I.       d o p o r u č u j e   Poslanecké sněmovně Parlamentu přijmout následující usnesení:
„Poslanecká  sněmovna  Parlamentu  vyslovuje  souhlas  s vládním  návrhem  zákona,
kterým se mění zákon č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších
předpisů,  a  další  související  zákony  (sněmovní  tisk  č.  688)  ve  znění  tohoto
pozměňovacího návrhu: 

 
1. V čl. XXIX se slovo „ledna“ nahrazuje slovem „července“.

2. V čl. I bodě 7 se slova „, § 15 odst. 4“ zrušují.  

3. V čl. I bodě 21 se slova „§ 15 odst. 4,“ zrušují.

4. V čl. I se za bod 32 vkládá nový bod 33, který zní:

„33. V § 15 odstavec 4 zní:

„(4) Pro účely postupu podle odstavců 1 až 3 se vůči veřejnému ochránci práv nelze 
dovolávat povinnosti mlčenlivosti stanovené jiným právním předpisem nebo uložené 
smlouvou.“.“. 

Dosavadní body 33 až 49 se označují jako body 34 až 50.



II.     p o v ě ř u j e  předsedu výboru, aby toto usnesení předložil předsedkyni Poslanecké
sněmovny Parlamentu.

III.      z m o c  ň u j  e  zpravodajku výboru,  aby ve spolupráci  s legislativním odborem
Kanceláře Poslanecké sněmovny Parlamentu provedl  příslušné legislativně technické
úpravy a aby na schůzi Poslanecké sněmovny Parlamentu podala zprávu o výsledcích
projednávání tohoto návrhu zákona na schůzi petičního výboru.

Helena VÁLKOVÁ v.r.
zpravodajka výboru

František PETRTÝL v.r.    Tomio OKAMURA v.r. 
     ověřovatel výboru             předseda výboru


